Acionistas da Companhia deliberaram o quanto segue: 6.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia, com o 
cancelamento de ações, o qual se encontra totalmente subscrito e integralizado, por julga-lo excessivo, nos termos do 
artigo 173 da Lei das S.A, de R$ 69.557.341,26 (sessenta e nove milhões e quinhentos e cinquenta e sete mil e 
trezentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos) para R$ 62.557.341,26 (sessenta e dois milhões e quinhentos 
e cinquenta e sete mil e trezentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos), resultando em uma redução de R$ 
7.000.000,00 (sete milhões de reais). O montante reduzido neste item será restituido aos Acionistas da Companhia 
em moeda corrente nacional. 6.2 Nos termos do artigo 174, § 1º, da Lei das S.A., durante o prazo de 60 (sessenta)

[...]

6.4 Consignar que, atualmente, não existem debêntures emitidas pela 
Companhia em circulação, de modo que não será necessária a aprovação de debenturistas prevista no art. 174, §3º 
da Lei das S.A. 6.5 Em virtude das deliberações acima tomadas no item 6.1 acima o capital social da Companhia passou 
dos atuais R$ 69.557.341,26 (sessenta e nove milhões e quinhentos e cinquenta e sete mil e trezentos e quarenta e 
um reais e vinte e seis centavos) para R$ 62.557.341,26 (sessenta e dois milhões e quinhentos e cinquenta e sete mil 
e trezentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos), representado por 62.557.341 (sessenta e dois milhões e 
quinhentos e cinquenta e sete mil e trezentos e quarenta e um) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, uma 
redução de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais), com o cancelamento de 7.000.000 (sete milhões) ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Em razão destas deliberações, o caput do artigo 5º do estatuto social da

[...]

Companhia passa a vigorar com a seguinte nova redação: “ARTIGO 5º - O capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado, é R$ 69.557.341,26 (sessenta e nove milhões e quinhentos e cinquenta e sete mil e trezentos 
e quarenta e um reais e vinte e seis centavos) representado por 62.557.341 (sessenta e dois milhões e quinhentos e 
cinquenta e sete mil e trezentos e quarenta e um) ações, sendo todas ordinárias nominativas e sem valor nominal.” 6.6 
Em razão da diminuição do Capital Social deliberado acima, altera-se o valor da reserva legal para R$ 12.511.468,25 
(doze milhões e quinhentos e onze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 6.7 Aprovar a 
distribuição de dividendos aos acionistas da Companhia no valor total de R$ 2.442.377,65 (dois milhões, quatrocentos 
e quarenta e dois mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Este montante é o resultado da 
distrituição de R$1.042.377,65 (um milhão, quarenta e dois mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos) referente ao lucro de exercicios anteriores e R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), 
decorrentes da diminuição da reserva legal da companhia. Os dividendos serão distribuidos aos acionistas na 
proporção de seu capital social. 6.9. A Companhia alterar o Jornal para publicação de seus atos societários para o 
“Diário de Notícias”.